Sine pa
trū au
ctorita
te triū
phant
cōſul.

Sp. Her
minis
& T.
Virgi
nius cō
ſul. Pa
tricii &
cōſula
resa tri
pl.coop
tati. M.
Gega
nius.C.
Junius
cōſul.
T. Qui
tius ca
pitoliſ
An.Fu
rius cō
ſul.

Quītii
cōſulis
orio

tum accipio. Et si mihi nullius noxae conscientia quirites: sum: tamen cum pudore summo in concione uestram pcessi: hoc uos scirae: hoc posteris memoriae traditum iri. Equos & uolscos uix hernicis modo pares. T. Quintio. iii. consule ad moenia urbis Romae impune armatos uenisse: hanc ego ignominiam: qj iadiu ita uiuitur: is status reg est: ut nihil boni diuinet animus: si huic potissimum iminere anno scissem: uel exilio: uel morte si alia fuga honoris non eet: uitasse: ergo si illa arma uiros habuissent quae in portis fuere nostris: capi Roma me consule potuit: satis honor: satis superque uitae erat: mori cōsulem. iii. oportuit. Quem tandem ignauissimi hostiū contēpsere: nos cōsules: an uos quirites: si culpa in nobis est: auferte imperiuī idignis: & si pagi est: insup poenas expetite: si in uobis nemo deorum nec hominū sit: qui uestra puniat peccata quirites: uos met tantū poeniteat. Nō illi uestra ignauia cōtempserent: nec suae uirtuti confisi sunt: quippe totiē fusi fugatiq; castris exuti agro mulctati sub iuga missi: & se: & uos nouere: discordia ordinū est uenenū urbis huius: patrū & plebis certamina: dū nec nobis imperii: nec uobis libertatis est modus: dū tedet uos patriciorū hos plebeiorū magistratuū: sustulere aios. Proh deū fidē quid uobis uultis: tribunos plebis cōcupistis: cōcordie causa cōcessimus: decēuiros defyderat: creari passi sumus: decēuiros uos ptesum est: abierte magistratu manete in eosdē priuatos ira uestra mori atq; exulare nobilissimos uiros atq; honoratissimos passi sumus: tribunos ple: iterū creare uoluitis: cōsules facere uestrā partium: & si patribus uidebamus iniquū: patrī quoq; magistra tuū plebi donū fieri uidimus: auxiliū tribuniciū: prouocationē ad populū: sita plebis iniuncta pribus sub titulo æquādagē legū: nostra iura oppressa tulimus & ferimus: qui finis erit discordia: & qđo unā ubē habere: & qđo cōmunem hanc p̄iam esse licebit: Victi nos æquiore aio quiescimus: quā uos uictores: satis ne est uobis uos metuendos esse: Aduersus nos Auentinū capi: aduersus nos sacer occupatur mons: esquilias quidē ab hoste prope captas: & scādentem in aggerē uolscum hostē nemo submouit: in nos uiri: in nos armati estis. Agitedū ubi hic curiā circunsederitis: & forū infestū feceritis: & carcerē p̄cipibus ipseueritis: hisdē istis ferocibus animis egredimini extra portā esquinianā: aut si ne hoc qđe audeatis: ex muris uisite agros uestros ferro igniq; uastatos: p̄dā abigi: fumare incensa passim tecta. At n. cōmunis res p̄ haec loco est